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MINISTRIA E TURIZMIT DHE MJEDISIT

Njoftim për konsultimin publik, lidhur me projektligjin:

[bookmark: _Hlk146274174]“Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 93/2015 “Për turizmin”, i ndryshuar.

Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 93/2015 “Për turizmin”, i ndryshuar, ka për qëllim të promovojë Shqipërinë si destinacion turistik, tërheqës autentik për vizitorët, duke mbështetur zhvillimin e një turizmi të qëndrueshëm.
Ndryshimet e propozuara kanë për qëllim të sigurojnë që ofruesit e shërbimeve turistike të përmbushin kërkesat e turistëve, nëpërmjet rritjes në vazhdimësi të cilësisë së ofrimit të shërbimeve në sektorin e turizmit, në një mjedis të shëndetshëm dhe të sigurtw dhe duke respektuar nevojat e komuniteteve pritëse.
Mbrojtja e konsumatorëve është një nga çështjet që synohet të përmirësohet nga ndryshimet e propozuara.
Ky projektligj ka si qëllim reduktimin e informalitetit, duke parashikuar rregullime ligjore për kategori të reja të strukturave akomoduese, të cilat aktualisht operojnë në treg, por janë të paregjistruara dhe të pa standardizuara.
Ndryshimet janë orientuar drejt lehtësimit të procedurave të ushtrimit të veprimtarive turistike, me qëllim krijimin e një klime miqësore me biznesin, pa cënuar standardet e ofrimit të shërbimit.
Palët e interesuara janë të ftuar për të paraqitur komentet dhe rekomandimet e tyre për këtë projektligj, brenda 20 ditëve pune nga data e shpalljes së këtij njoftimi, në adresën e email-it: elisa.trezhnjeva@turizmi.gov.al 

Më poshtë gjendet linku i publikimit për :

1. Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 93/2015 “Për turizmin”, i ndryshuar;
2. Relacioni i projektligjit;
Linku: https://turizmi.gov.al/single-konsultimi/?id=662 
image1.emf

